
 

 V Říčanech dne 15. 08. 2022 

 Reg. č.: VZ-381/22 

 Č.j.: 1555/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6-12 k veřejné zakázce „II/272 Benátky nad Jizerou, 

připojení na silnici III/27212“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme Zadavatele o bližší dodatečně technickou informaci k položce v objektu 

VRN VON990011 Zajištění provozu a funkčnosti stávajících komunikací které 

budou při realizaci stavby její realizaci dotčeny. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka zahrnuje veškeré potřebné práce související se zajištěním a zachováním 

provozu na komunikacích dotčených staveništní dopravou (např. při 

nepředvídatelném poškození, potřebná regulace dopravy nad rámec DIO, atp.) 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme Zadavatele o určení programu ve kterém se bude muset stavební deník 

nacházet, popřípadě o stanovení preliminářovi položky v objektu VRN 

VON990016 Stavební deník v elektronické formě, správa a vedení – 10 přístupů. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel neurčuje program, ve kterém má být el. stavební deník veden. Je nutné 

pouze dodržet čl. 4 Smlouvy o vedení el. stavebního deníku. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme zadavatele o upřesnění soupisu prací SO 101 položka č.48 viz níže 

4

8 

K 576133221R

1 

Asfaltový koberec mastixový SMA 11 

(AKMS) tl 40 mm š přes 3 m 

z modifikovaného asfaltu 

m2 11.435,50

0 

 

Žádáme zadavatele o doplnění položky posypu z kameniva obaleným  2kg/m2, 

která se standardně provádí současně s výše uvedenou položkou. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka byla do soupisu prací doplněna. Byl vydán nový soupis prací. 

 

 

 

profil zadavatele  



 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 801 Vegetační úpravy jsou položky bez měrné jednotky. Žádáme Zadavatele 

o doplnění měrných jednotek u těchto položek.  

P

Č 
Ty
p Kód Popis MJ Množství 

 D D10 Rostliny - velikost a kvalita dle PD   

 D D11 Stromy listnaté alejové a soliterní   
4
9 

M Pol66 Acer campestre (javor babyka) VK, Zb   8,000 

5
0 

M Pol67 Acer campestre ´Elegant´ (javor babyka) VK, Zb   17,000 

5
1 

M Pol68 
Acer platanoides ´Columnare´ (javor mléč) VK, 

Zb 
  8,000 

5
2 

M Pol69 Acer platanoides ´Olmsted´ (javor mléč) VK, Zb   40,000 

5
3 

M Pol70 Betula pendula (bříza bělokorá) VK, Zb   5,000 

5
4 

M Pol71 Fraxinus excelsior ´Atlas´ (jasan ztepilý) VK, Zb   20,000 

5
5 

M Pol72 Prunus padus (střemcha obecná) VK, Zb   5,000 

5
6 

M Pol73 Tilia cordata (lípa srdčitá) VK, Zb   4,000 

 D D12 Stromy jehličnaté   
5
7 

M Pol74 Pinus sylvestris (borovice lesní) Zb   8,000 

 D D13 Keře vzůstné   
5
8 

M Pol75 Amelanchier alnifolia (muchovník) - KTS   5,000 

 D R14 Smíšený záhon - kruhový objezd   

 D D15 Solitérní   
5
9 

M Pol76 Agastache ´Blue Fortune´   37,000 

6
0 

M Pol77 Aster lateriflorus Ĺady in Black   56,000 

6
1 

M Pol78 Echinacea purpurea ´Magnus´   75,000 

6
2 

M Pol79 Liatris spicata   75,000 

6
3 

M Pol80 Panicum virgatum ´Rotstrahlbusch   37,000 

 D D16 Skupinové   
6
4 

M Pol81 Aster dumosus´Jeny´   93,000 

6
5 

M Pol82 Euphorbia polychroma   93,000 

6
6 

M Pol83 Lavandula angustifolia   93,000 

6
7 

M Pol84 Pennisetum alopecuroides ´Hameln´   75,000 

6
8 

M Pol85 Penstemon ´Mystica   75,000 

6
9 

M Pol86 Salvia officinalis ´Berggarten´   75,000 



7
0 

M Pol87 Salvia verticillata ´Purple Rain´   56,000 

7
1 

M Pol88 Sedum ´Matrona   112,000 

7
2 

M Pol89 Veronica spicata   93,000 

7
3 

M Pol90 Veronica teucrium ´Knallbau´   73,000 

 D D17 Pokryvné   
7
4 

M Pol91 Campanula poscharskyana ´Glandore   75,000 

7
5 

M Pol92 Geranium x cantabrigiense ´Biokovo´   149,000 

7
6 

M Pol93 Gypsophila ´Rosenschleier´   93,000 

7
7 

M Pol94 Stachys byzantina ´Silver Carpet   56,000 

7
8 

M Pol95 Teucrium chamaedrys ´Nanum   93,000 

7
9 

M Pol96 Thymus serphyllum   149,000 

 D D18 Vtroušené   
8
0 

M Pol97 Gaura Lindheimeri   37,000 

8
1 

M Pol98 Lychnis chalcedonia ´Alba ´   93,000 

 D D19 Cibulnaté a hlíznaté   
8
2 

M Pol99 Allium aflatunense´Purple Sensation´   414,000 

8
3 

M Pol100 Muscari armeniacum   828,000 

8
4 

M Pol101 Crocus chrysanthus  ´Blue Pearl ´   621,000 

8
5 

M Pol102 Narcissus cyclamineus   621,000 

8
6 

M Pol103 Tulipa batalinii ´Bright Gemi ´   828,000 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

U položek byly doplněny měrné jednotky. Byl vydán nový soupis prací. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme zadavatele o objasnění položky výkazu výměr – SO 110, číslo 41. (Kód – 

998214111) „Přesun hmot pro mosty montované z dílců ŽB nebo předpjatých v do 

20 m“. Jak je počítáno množství? Celková váha propustků z ŽB bude vážit 

mnohonásobně méně. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nejedná se pouze o hmotnost ŽB konstrukcí propustků. Přesun hmot je počítán 

automaticky pro veškeré konstrukce a práce související s provedením dané stavby 

(zde konkrétně mostní objekty - propustky) u kterých je dle cenové soustavy ÚRS 

s tímto přesunem nutné uvažovat a počítá jej SW sám automaticky dle předem 

nastavených podmínek a parametrů.  

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme zadavatele o objasnění položky výkazu výměr – SO 110, číslo 41. (Kód – 

998214111) „Přesun hmot pro mosty montované z dílců ŽB nebo předpjatých v do 



20 m“. Jak je počítáno množství? Celková váha propustků z ŽB bude vážit 

mnohonásobně méně. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Viz odpověď č. 10 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V bodě 8.4. Technická kvalifikace, písmeno b) zadavatel požaduje, aby členem 

týmu byl zástupce stavbyvedoucího s autorizací na mosty a inženýrské konstrukce. 

Nejedná se o chybu? Žádné mosty ani složité inženýrské konstrukce se na stavbě 

nevyskytují. Neměla by být požadována autorizace na 

dopravní stavby? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vzhledem k velkému množství stavebních objektů v podobě propustků, jež se 

vyskytují na této stavbě, se Zadavatel rozhodl pro autorizaci mosty a inženýrské 

konstrukce u člena realizačního týmu č. 2 – zástupce stavbyvedoucího. Na této 

autorizaci Zadavatel trvá. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

 D_SO_101_01 Technická zpráva_rev.pdf 

 D_SO_101_04a Vzorové příčné řezy_část1_rev.pdf 

 VV_2018-043 - II-272 Benátky nad Jizerou, připojení na silnici III-27212....pdf 

 VV_2018-043 - II-272 Benátky nad Jizerou, připojení na silnici III-27212....xlsx 

 

 


